[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 декабря 2011 года                                            № 105
п. Новопушкинское
Об обеспечении противопожарной безопасности
на территории Новопушкинского муниципального
образования в период Новогодних и Рождественских праздников
Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в  целях предупреждения и предотвращения пожаров в период Новогодних и Рождественских праздников, а также угрозе жизни и здоровью населения на территории Новопушкинского муниципального образования, Новопушкинская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Новопушкинского муниципального образования особый противопожарный режим с 26  декабря 2011 года по 20 января 2012 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
провести инструктажи по противопожарной безопасности;
провести ревизию исправности электропроводки, состояние защитных мер противопожарной безопасности: (пожарные щиты, ящики с песком, пожарные емкости с водой, огнетушители, пожарную сигнализацию, пожарный инвентарь и т.д.).
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных школ, детских садов провести противопожарный инструктаж с персоналом, проверить исправность сигнализации, комплектности пожарных щитов и заполнение пожарных емкостей, на занятиях по ОБЖ провести консультативные занятия по мерам профилактики пожарной безопасности.
4. Главным специалистам по работе с населением продолжить работу с неработающим населением в области противопожарной безопасности.
5. Ответственным за весь комплекс противопожарных мер назначить ведущего специалиста Новопушкинской сельской администрации  Н.Н.  Айткаримова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопушкинской
сельской администрации                                                                                         О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg